

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfoZ“)
Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Provádí vaše zdravotnické zařízení testy na přítomnost viru COVID19?
- 2) Pokud ano, je tento test na COVID19 prováděn přímo v rámci komplementu Vaší nemocnice nebo jej provádíte u jiného poskytovatele? (Pokud je to u jiného poskytovatele, prosím o jeho identifikaci)
- 3) Kolik testů bylo provedeno od 1. března 2020?
- 4) Pokud provádíte testy ve vlastním zařízení, jaké jsou náklady na jeden test? Pokud nechcete sdílet přesné náklady, prosím o odpověď na otázku, zda jste schopni splnit cenové omezení Ministerstva zdravotnictví 1674 Kč?

Za vaše odpovědi předem děkuji a vážím si vašeho času, který jste mi takto věnovali.

Žádám přednostně o poskytnutí informací v elektronické podobě do mailu

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti.

S pozdravem

Vyřizuje



Váš dopis zn.:
Ze dne: 22. 5. 2020
Číslo jednací
Vyřizuje:
Tel.:
Fax:
E-mail:
Datum: 5. 6. 2020

Vážený pane

dne 22. 5. 2020 jsme přijali Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dovoluji si Vám zaslat požadované informace k Vaším dotazům.

1. Provádí vaše zdravotnické zařízení testy na přítomnost viru COVID19?

Ano, provádí.

2. Pokud ano, je tento test na COVID19 prováděn přímo v rámci komplementu Vaší nemocnice nebo jej provádíte u jiného poskytovatele? (Pokud je to u jiného poskytovatele, prosím o jeho identifikaci)

Test na COVID19 je prováděn přímo v rámci komplementu Nemocnice Pardubického kraje, a sice v laboratořích v Pardubické nemocnici a v Litomyšlské nemocnici.

3. Kolik testů bylo provedeno od 1. března 2020?

Od 1. 3. 2020 k datu obdržení žádosti (tzn. do 22. 5. 2020) bylo provedeno 7556 testů v Pardubické nemocnici a 5869 testů v Litomyšlské nemocnici.

4. Pokud provádíte testy ve vlastním zařízení, jaké jsou náklady na jeden test? Pokud nechcete sdílet přesné náklady, prosím o odpověď na otázku, zda jste schopni splnit cenové omezení Ministerstva zdravotnictví 1674 Kč?

Cenové omezení MZČR pro testování metodou PCR na onemocnění COVID-19 pro samoplátce je formulováno následovně.

V případě poskytnutí zdravotní služby za přímou úhradu a v souvislosti s diagnózami U07.1 - COVID-19 nebo U69.75 - Podezření na COVID-19 nebo za účelem vyloučení těchto diagnóz pojištěnci, pojištěnci jiného členského státu EU nebo českému občanovi, který není pojištěnce, se reguluje:

1. maximální cenou ve výši 760 Kč zdravotní služba izolace RNA a transkripce pro vyšetření extrahumánního genomu,
2. maximální cenou ve výši 914 Kč zdravotní služba amplifikace extrahumánního genomu metodou polymerázové řetězové reakce (PCR), a
3. maximální cenou ve výši 82 Kč zdravotní služba odběru biologického materiálu jiného než krev na laboratorní vyšetření.

Tj. v součtu částka Vámi zmiňovaných 1.674,- Kč bez DPH za body 1 a 2 a dále 82,- Kč bez DPH za odběr jako takový, tj. bod 3.

Celková cena bez DPH je tedy součtem 1.756,- Kč bez DPH. Výše DPH je v tomto případě 15 % a tento výkon nebyl ze strany zákonodárců od DPH osvobozen. Cena vč. DPH je tedy za



**NEMOCNICE
PARDUBICKÉHO KRAJE**

vše výše uvedené 2.019,- Kč. Nemocnice Pardubického kraje se tímto cenovým omezením
MZČR řídí.

S pozdravem

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Oddělení právní a organizační
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice
IČ: 275 20 536, tel.: 466 011 111,
-1-

